
CÂ� MÂRÂ MUNICIPÂL DE GOV. DIX-SEPT ROSÂDO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ
Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 -  (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

PORTARIA Nº 088/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a requisição apensa nos autos deste Processo;

RESOLVE:

Art.  1º  INSTAURAR Comissão  Especial  com  as  atribuições  de  analisar  a 
viabilidade de pagamento, a título de indenização, em favor da empresa MORAIS E VALE 
GM NET, inscrita no CNPJ nº 26.783.434/0001-07, do débito proveniente da contratação de 
empresa para prestação de serviços de conectividade à internet visando ao atendimento das 
necessidades da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

Art.  2º  DESIGNAR os  servidores  públicos  do  quadro  de  pessoal  da  Câmara 
Municipal de Marcelino Vieira,  abaixo identificados, para,  sob a presidência do Primeiro, 
comporem a Comissão Especial:

1) EDIMAR CARLOS DE MENEZES, Cargo: Diretor-Geral;
2) ERICK KAWE DE MEDEIROS SOUZA, Cargo: Assessor Parlamentar 
3) SAMARA DO VALE COSTA, Cargo:  Assessor Parlamentar

Art. 3º A comissão terá o prazo de até 10 (dez) dias úteis para concluir o processo.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as 
disposições em contrário.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 20 de setembro de 2023.

ADONIAS FRANCISCO DE MELO

PRESIDENTE


	CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
	PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ


